

# ANSWERS TO QUESTIONS No 1

Publication reference: NEAR/BEY/2020/EA-LOP/0027

## Provision of two (2) Mini Vans And one (1) Backhoe Loader to the Litani River Authority LRA, Beirut, Lebanon

With reference to the above-mentioned tender procedure, please find below questions raised by potential tenderers and the corresponding answers:

#	Question	Answer
1	<p>1- A. INSTRUCTIONS TO TENDERERS</p> <p>Part 3: Documentation:</p> <p>Authorisation certificate issued by the Manufacturer, if the tenderer is the dealer, Importer or distributor of goods.</p> <p>We kindly ask you to delete this requirement since it limits the participation of the tender.</p>	<p>1. We confirm that an Authorisation certificate issued by the Manufacturer, if the tenderer is the dealer, Importer or distributor of goods should be submitted.</p>
2	<p><b><u>Lot 1 : Minivan</u></b></p> <p>Technical Specifications</p> <p><u>1.1.2 Fuel type: Petrol.</u></p> <p>We kindly ask you to revise this specification as Petrol or Diesel since available minivans are manufactured with diesel engine.</p>	<p>2. The required specification remains unchanged. <b>Fuel type: Petrol</b></p>
3	<p><b><u>Lot 2 Backhoe Loader</u></b></p> <p><u>1.2.4 Number of Reverse Gears: 4.</u> We kindly ask you to revise this specification as Number of Reverse Gears: Min. 3 since backhoe loaders are manufactured with lower number of reverse gears than forward gears.</p> <p><u>1.2.1 Transmission : Manual</u> We kindly ask you to revise this specification as Manual or Autoshift since backhoe loaders are manufactured with auto transmission.</p> <p><u>1.10.6 Additional set of forks for the front and the two Rear Buckets.</u> Please clarify the meaning of the fork, does it mean bucket teeth ?</p>	<p>3.1.The required specification remains unchanged: <b>Number of Reverse Gears: 4</b></p> <p>3.2.The required specification remains unchanged:<b>Transmission : Manual</b></p> <p>3.3. Yes.the fork is the bucket teeth.</p>
4	<p><b><u>Lot 2 Backhoe Loader</u></b></p> <p>Reference to tender mentioned above in the subject line, in regards to the Backhoe loader lot, In order to comply with the air seat option requested, and since this option is not available on the production, an ISO certified (OEM - original equipment manufacturer) <b>Air seat</b> will be retrofitted on the backhoe loader and thus comply with all requirements.Please confirm that this action will be accepted by the committee and the client?</p>	<p>4. Yes. The <b>Air suspension driver seat</b> (ref 1.6.4.) must be installed from a backhoe manufacturer, which should be confirmed in the provided technical specifications and catalogue submitted with the tender.</p>

All other terms and conditions of the Tender dossier remain unchanged. The above alterations and/or corrections to the tender dossier are integral part of the Tender Dossier.

*Handwritten signature*